ПРОТОКОЛ № 1
 позачергового засідання постійної депутатської комісії

з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій

м. Кременчук                                                                  02 березня  2020 року

                                                                                           мала зала № 2                                                                  

          15.00 год.        
Присутні члени комісії:
1. Котляр Віталій Юрійович  – голова комісії

2. Іванян Геннадій Михайлович – заступник голови комісії

3. Кальченко Олександр Вікторович – секретар комісії

4. Гордеєва Валентина Яківна – член комісії

5. Курченко – Гай Валентин Павлович – член комісії

6. Мельник Сергій Вікторович – член комісії 

Відсутні члени комісії:

1. Мосієнко Олена Вікторівна  - член комісії

Присутні на комісії:

1. Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ – начальник 



управління житлової політики

2. Шаумян О.В. – начальник відділу з правових питань Департаменту ЖКГ

3. Шиян С.О. – директор КП КАТП 1628

4. Піддубна О.М. – депутат міської ради
5. Кавунник Д.В. – депутат міської ради
6. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
7. Представники громадськості, ЗМІ та приватні підприємці.
Порядок денний:
1. Про розгляд питання щодо вивезення нечистот приватними підприємцями  в м. Кременчуці.

Інформує: Котляр В.Ю.– голова комісії

Головуючий: Котляр В.Ю.–  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо вивезення нечистот приватними підприємцями  в м. Кременчуці.

Іванян Г.М. – заступник голови комісії

Зауважив, що профільна постійна депутатська комісія повинна підтримати приватних підприємців та розібратися детально у ситуації, що сталася. Попросив прокоментувати ситуацію, що виникла навколо вивезення нечистот приватними підприємцями в м. Кременчуці.
Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ – начальник 



управління житлової політики


Зауважила, що відповідно до змін у законодавстві, а саме: Закону України «Про відходи» та Закону України «Про житлово – комунальні послуги», було чітко визначено, що виконавцем з послуг вивезення відходів визначає орган місцевого самоврядування на конкурсних засадах. Зазначила, що суб’єкт господарювання з вивезення укладає угоди зі співвласниками за погодженням послуги вивезення.
Шаумян О.В. – начальник відділу з правових питань Департаменту ЖКГ


Підкреслила, що на адресу Департаменту житлово – комунального господарства надійшов лист – рекомендації з антимонопольного комітету України щодо обов’язкового проведення в місті Кременчуці конкурсу щодо погодження поводження з  побутовими відходами. 

Зазначила, що побутові відходи – це рідкі, тверді та ремонті відходи. Зауважила,  що виходячи з Постанови Полтавського окружного антимонопольного комітету, 03.09.2019 року на пленарному засіданні Кременчуцької міської ради було прийнято рішення «Про визначення організатора конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів». 
Відповідно до зазначеного рішення -  виконавчий комітет Кременчуцької міської ради було визначено організатором конкурсу з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука, в тому числі з правом затвердження конкурсної документації, створення комісії та введення в дію рішення (протоколу) конкурсної комісії щодо визначення переможця конкурсу.


 Наголосила, що 25.09.2019 року було оприлюднено проєкт рішення виконавчого комітету, де був зазначений перелік конкурсної документації та вимоги до учасників. 


Зауважила, що даний проєкт рішення було направлено до антимонопольного комітету України, для надання відповідних роз’яснень у разі виявлення порушень. 


Підкреслила, що антимонопольний комітет України надав зауваження, які були усунені та  було направлено виправлений проєкт конкурсної документації. 

Зауважила, що відповідний проєкт був оприлюднений на офіційному веб – порталі Кременчуцької міської ради у вільному доступі.


09.10.2019 року  відбулось перше засідання робочої групи з розгляду регуляторних актів, де було презентовано опрацьований проєкт конкурсної документації.


Зазначила, що відповідна інформації  про проведення конкурсу була висвітлена в засобах масової інформації.


Підкреслила, що 09.01.2020 року на офіційному веб – порталі Кременчуцької міської ради було опубліковано оголошення про проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука. 

Зауважила, що 18.02.2020 року надійшла одна заявка про прийняття участі у конкурсі від КП КАТП 1628. 

Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Зауважив, що відповідно до законодавства дійсно потрібно було проводити конкурс.

Кавунник Д.В. – депутат міської ради


Висловив свою точку зору щодо ситуації, яка склалась навколо приватних підприємців, що надають послуги по вивезенню нечистот. 
Зауважив, що на його думку потрібно винести пропозицію про повторне проведення конкурсу. 
Зеркалій І.Л. – заступник директора Департаменту ЖКГ – начальник 



управління житлової політики


Зауважила, що 03.09.2019 року на пленарному засіданні Кременчуцької міської ради депутати підтримали проєкт рішення «Про визначення організатора конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів».
Піддубна О.М. – депутат міської ради

Поставила ряд запитань щодо проведення конкурсів.

Кальченко О.В. – секретар комісії


Поставив запитання щодо введення в дію протоколу (рішення) конкурсної комісії на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території міста Кременчука.

Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Зауважив, що потрібно винайти можливість та надати пропозиції щодо подальшої роботи приватних підприємців.

Наголосив, що насамперед на його думку потрібно, вивчити тендер та його умови, переглянути пропозиції КП КАТП 1628 та пакет послуг, що надає підприємство, провести перемовини з приватними підприємцями, підготувати відповідний договір, за бюджетні кошті встановити GPS навігатори,  розробити систему зливу, організувати відповідний контроль та вивчити цінову політику надання послуг.
Шаумян О.В. – начальник відділу з правових питань Департаменту ЖКГ


Зауважила, що відповідно до Постанови Кабінетів Міністрів України № 1173 від 16 листопада 2011 року «Питання надання послуг з вивезення побутових відходів» кожна машина повинна вже бути обладнана  GPS навігатором для участі у конкурсі. 
Смірнов В.А. – приватний підприємець

Висловив свою точку зору щодо ситуації. Надав пояснення щодо місць, які відведені для зливу нечистот.

Приватний підприємець (не представився)

Висловив свою точку зору щодо облаштування GPS навігаторами автомобілів. 


(В ході обговорення питання приватні підприємці та присутні у залі представники громадськості гучно вигукували свою пропозиції, зауваження тощо. Члени комісії та депутати міської ради висловлювали свої думки та пропозиції).
Іванян Г.М. – заступник голови комісії

Запитав у приватних підприємців чи згодні вони співпрацювати     з   КП КАТП 1628.  Зазначив, що це необхідність.

Кальченко О.В. – секретар комісії


Поставив ряд запитань щодо коштів, які зазначені у договорі .
Шиян С.О. – директор КП КАТП 1628


Відповів на поставлені запитання. 

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо  виниклої ситуації. Зауважила, що нею на засіданні робочої групи були висловлені пропозиції щодо умов проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів з території міста Кременчука, а саме:
· визначити надавачів послуг з вивезення побутових відходів по кожному району міста окремо (тобто на кожний район окремий лот);
· проводити конкурс за наявності, як мінімум двох конкурсних пропозицій (на кожен лот);
· у разі відсутності належної кількості конкурсних пропозицій, відповідному структурному підрозділу виконавчого комітету Кременчуцької міської ради оголосити про продовження терміну подання конкурсних пропозицій для участі у конкурсі на надання послуг з вивезення побутових відходів з території міста Кременчука. 

(пропозиція на голосування не ставилась)


Зазначила, що практика проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів за декількома лотами мала місце у Бердянську (5 лотів), Хмельницькому (2 лоти), Житомирі (5 лотів). 


(Член комісії Гордєєва В.Я. залишила засідання комісії. Кворум – 5 чоловік).
Мельник С.В. – член комісії


Запитав, чому робоча група не врахувала та не опрацювала пропозиції депутата Піддубної О.М. Висловив своє бачення щодо порушеного питання. 
Запропонував надати відповідні рекомендації озвучені депутатом Піддубної О.М. на ім’я голови робочої групи.  
Курченко – Гай В.П. – член комісії


Зазначив, що для населення міста буде введена субсидія та пільги на поводження з побутовими відходами. 

Іванян Г.М. - заступник голови комісії


Запропонував підтримати пропозицію депутата Піддубної О.М. та поставити її на голосування.
Котляр В.Ю. – голова комісії


Поставив пропозицію депутата Піддубної О.М. на голосування (озвучена вище). 



Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Інформацію надати в термін – до 05.03.2020 року. 

Піддубна О.М. – депутат міської ради

Зазначила, що на засіданні робочої групи було висвітлено та обговорено питання щодо кількості рідких відходів на рік, скільки кубів може вивести один автомобіль, тощо.

Підкреслила, що на засіданні робочої групи було озвучено, що для перемоги у конкурсі підприємство повинно мати не менш ніж 20 автомобілів. 


Зауважила, що на теперішній час відомо, що КП КАПТ 1628 має в наявності 6 автомобілів. 


Висловила пропозицію, запропонувала членів комісії підтримати її поставити на голосування, а саме надати:
· копію протоколу конкурсної комісії, яка відбулась 17 лютого 2020 року;

· детальну інформацію про умови конкурсу на визначення виконавця послуг з вивезення рідких побутових відходів на території міста Кременчука (надати копії);

· копії всіх документів, наданих КП КАТП 1628 для участі в конкурсі з вивезення рідких побутових відходів;

· інформацію щодо розрахунку, який зазначений у договорі між ПП «ЕКОКОМУНТРАНС» та КП КАТП 1628 (190 тис. грн), (зазначення кубів, тощо).

Інформацію надати в термін – до 05.03.2020 року. 

Котляр В.Ю. – голова комісії


Поставив пропозицію депутата Піддубної О.М. на голосування (озвучена вище).



Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Шиян С.О. – директор КП КАТП 1628

Висловив свою точку зору щодо процедури вивезення нечистот у місті Кременчуці. Відповів на поставлені запитання.

Голова комісії






В. КОТЛЯР
Секретар комісії






О. КАЛЬЧЕНКО
